Ad marchionem

Nec non progenies clarorum candida regum
Floruit et priscos exuperauit aulos
Seu fors sine deus repetendi lege creatis
Quod dederat repetit adueniente die.
Nam quater et decies prope lustra ubi viderat eum
Nos recubans hausit auribus ipse sonos.
Cum cancer phoebo tergumq; pedesq; ruberet:
Et sociam capri vellet habere domum.
Quod celo quondam cepisti reddere olympos
Admonet: et superas tempus adire domos
Care tuum molli corpus compone cubili.
Impavidus paucos petre quiesce dies.
Non tibi certa domus: non hec donata perennis:
Sed que non ullis motibus excutitur:
Non te natorum moueat: non cura nepotum.
Verus amor deus est: et deus ipsa salus:
Dirit et hinc diuis impleuit odoribus aulam:
Illuc non visus: venerat unde abiit.
Cum senior reuoluta toro tremebundaq; membra
Excitat: ac somno lumina pressa levat
Se genibus titubans firmare senilibus audet:
In celum (ut valuit) tendit utrasq; manus.
Atq; ait o veri interpres (quicunq;) tonantis:
En tua dicta libens et tua iussa lego.
Nam tot natorum quanquam me cura retentat:
Et consanguineum plurimus angit amor:
Unicus ante nepos alios cognomine nostro
Terrarum cupidum sollicitumq; facit:
(Quippe decus gentisq; mee laus ampla futurus:
Totus auum verbo totus et ore refert)
Non tamen inde piger mundo spoliatus inani
Contemptis terre nubibus ire nego.
Quandoq; libet: quocunq; afferre pararis:
Non animus seruo corpore serus adest.
Istud idem multo mea mens optauit ab eis:
Noce ego preter iter cuncta luctosa reor.

Artibus hec tremulis constanti corde locutus
Non in hoc ipso frigida membra toro.
Dhane fit: et natos secum quos eger habebat
Conuocat: et caram mandat adesse nurum
Quam plusq; natam blesis dilerit ab annis
Seruauit carum filia cara patrem.
Cum quod per somnum vidisset narrat ibidem
Seqz refert trino velle placere deo.
Heu cecidere omnes subito ceu vulnera scissi.
Iste flet: hicq; gemit: ille dolore tacet.
Ipse senex (quanquam macies extrema per artus
Repserat et totus palloz et ossa foret)
Solatur varioq; modo variaq; loquela
Nec deplorandum putre cadauer ait.
Sat sibi: sat domui et regno virisse: parum dijs.
Alterius lachrymas spargere quēq; vetat.
Quotiens frustra medici succurritis inquit:
Nil contra superum iussa: medela iuuat.
Regis ad excelsi peruenit nuncius aures:
Et rem: sicut erat acta fuuisse monet
Protinus expertum camera fidumq; grauemq;
Uisum qualia sint fata: venire iubet.
Gratia tanta viri: facundia tanta loquentis
Casibus afflictos letificare queat.
Qui comes assiduus: nulla collacteus hora:
A regis gremio cessit et a latere.
Cum venit: natos circumplerare cubantem
Comperit et gemitus promere cum lachrymis
De q; bono summo: et veri ratione: deoq;
Perdocte et grauiter plurima verba facit.
Post hec ad primum genitum se vertit: et hostans
Plus alijs moestum talibus alloquitur
Inspice magne comes qd fas quid deniq; non fas:
Et pone ante oculos pristina facta tuos.
Jam tua in aduersis virtus obducere callum
Debuit: et nullis frangier icta malis.

Ad marchionem

Vidisti quondam dilecte fata parentis:
Et mor alphonsi principis interitum.
Quod non ex animo delendum tempore quoquam
Esse videbatur vulnus vtrunq; tuo.
Quo grauitas: et quo tua nunc constantia cessit?
Totq; exempla vbi nunc que repetita dabas?
Quoq; minus doleas: genitoris conspice vultum:
Terbaq; signa sui non libitina tenet.
Sepeq; pro passo cepisti vulnera christo:
Strenuus in mauros dum fera bella geris:
Nec minimum sensere tui gemuisse: nec ullum
Afflito verbum mollius excidere.
Tu primus: fas a primo deducere morem:
Non prius accepto verbere flere decet.
Vivit adhuc: longosq; dies: vitamq; superstes
Vivat: vtrum melius: nouit ab arce deus.
His dictis rediit: narrat quod cuperat usum
Soluere nature reddereq; ante datum.
Ali properet celeretq; gradum rex optimus illuc:
Ali: nisi visurum corpus inane monet.
Ergo celer moestusq; senem descendit ad egrum:
(Illius prope erant regia tecta: domus)
Nec solita turba numero comitatus honesto
Visitat: inspecto rege quiescit auus.
Et nunc apprensis manibus: tactisq; benigne
Ingemit: et vultu dissimulare nequit.
Nunc faciem facie contingit: fouet oscula dando:
O dignum celis emanuelis opus.
Hic quia rex sapiens moriturū morte propinqua
Nouit et aduersus fata iuuare nihil:
Vive refert pater: et patri committe superno:
Ille dat et vitam: dat q; benignus opem.
Nos natū talem circum modo fidite patrem:
Internas vigili soluite mente preces.
Cumq; propinquaret celesti marchio vite:
Letus in extremis hec memoranda tulit.

Quid gemitus lachrymasq; mei tot funditis ergo?
 Non mors ista quidem vita vocanda mea est:
 Nulla quies homini in terris: omnisq; triumphus
 Umbra fugax: mala sunt que bona summa putas
 Omnis vita labor: demum labor ipsa voluptas:
 Et bene si trutines omnia: nulla quies.
 Si nitidos atrosq; dies euoluere tentes:
 Longior atra dies: et numerosa magis.
 Nec memorans: nympham spirat cū voce pudicā:
 Restituit superis: ceperat a superis.
 Effertur domibus vacuum et miserabile corpus:
 Nullata tectum vesteq; sericia.
 Extra valuarum limen gens plurima stabant:
 Diversa eiusdem religione fori.
 Ter centum hinc viuis mediū funeralibus atq; hinc
 Horrendis cunti fletibus associant.
 Non nisi fletus erat: veluti rex almus obisset:
 Aut foret ex ipso patria versa solo
 Turbaq; natorum: quos ius exire vetabat
 Alaribus: vel mos ad sacra busta sequi:
 Ne quantis cruciata malis pene occidit omnis:
 Dum dare complexus oscula sancta negant.
 Atq; erat ex patula lanata veste fenestra
 Clamat: et ad fletum concitat horribilem:
 Hinc ferdinandus cunctorum primus et heres
 Sedato fatum pectore ferre nequit.
 Hinc amor antoni: qui paucis ante diebus
 Prefectus septa venerat urbe: furit.
 Horifica henricus detentus voce petebat
 Lernere paulisper corpus inane patris.
 Parte alia geminans hululatum didacus altum
 Lernuus e pedibus pene suis cecidit.
 Et sua pro patrio fato facundia muta est:
 Victus et a nullo milite: victus erat.
 Quiq; nepos vultum vere referebat auitum:
 Et similis verbo nomineq; alter auus.

Ad marchionem

Excessit lachrymarum omnē superante dolore
Amīssō sensu cum ratione modum:
Non hunc preceptor: precibus vultuq; minaci
Nuditigat: ardenter funus adire parat.
At neptis flauos rupit lianora capillos:
Ori nec roseo morte pepercit aui
Tertiūs ad tantos motus plorare ioannes
Nec non singultus cogitur in tremulos.
Qui licet ignoret tristari: flereq; quid sit:
Flet tamen: et fratri subterit usq; latus
Monius a cunis (res est miranda) parentum
Ploratus sensit planctibus horrisonos.
Cum tribus in lucem vir mensibus editus esset:
Utile per noctem dulceq; lac renuit.
Et veluti sensisset eum migrare sepulchro:
Vagit et astantum turbida corda ferit.
Tota domus confusa tonat: pariesq; trabesq;
Horrendam promunt limina tristiciam.
Aptius afflitos nullus solatur amicus:
Martia q; sanctis foemina blandicijs.
Necq; philippa fuit cunctis prelata virago:
Non secus ac bello pantesilea foret.
Quid ploras generosa domus: quid mollia viuo
Tamq; repentino stigmate corda notas:
Ille satis virit regnoq; beatior omni:
Quodq; deus dederat so: sq; peregit iter.
Quod tibi longa dies referet prudentia multo
Est melius carpat: diminuatq; malum.
Mobilium interea et procerum bona turba virorum
Quo deceat nigris vestibus associant.
Nunc pulchro (licet hoc pulchri nihil) ordine coetū
Instrurit petrus vir grauis alcasauus.
Quenq; suo constare loco: certumq; tenere
Lautus iter: doctis vocibus ire facit.
Didacus hic dur regine: regisq; sorore
Matus: lugubris corpus et ora venit,

Aluarus huic patruis comes est: insignis ubiqz:
Seu bello: seu vis ponere pace virum.
Filius inuicti quondam: sobolesqz i oannis
Orphana: qui a forti milite nomen habet.
Hic maralua comes: tingensis episcopus illinc:
Qui tenet a petra nomina presulerat.
Plurima turba genus referens a sanguine regū:
Hic aderat: longum quam memorare foret.
Declinem tenuere viam: lentoſqz deorsum
Aparima qua ferri est porta: tulere gradus.
Obſtipis: moestisqz preces effundere passim
Adirta viris certat religiosa cohors.
Hinc magdalene perradunt templa beate:
Ede salutata mor rapuere viam.
Aeliaqz huc hominū properabant vndiqz vistum
Nec capit angusto tramite tanta locus.
Tunc opifer deponit opus quod quisqz parabat
Solerteri ingenio cedere: quodqz manu.
Argenti aurifices seruant crateras: et aurī:
Id pompani tendunt erequiasqz nouas:
Sutor: et huc sartor: vel cementarius: et qui
Pulchra facit pulchris baltea virginibus:
Tonsores: fabri: et genus id: miserabile plorant.
Qui ve dolore nequit flere: recumbit humi.
Id tua perueniunt vincenti limina martyr:
Janua que ducit turre superba foras.
Quiqz sui fuerant: terra funalia frangunt:
Et caput in pheretrum sepe dedere suum
Abor super impositum iumento ferre sepultum
Sancterenam versus accelerare student:
Iam ruber oceano surgebat phoebus eoo.
Ibat et erpulis nubibus acta dies.
Allandrum venere situm prope fluminis oram:
Quod circum multis clauditur arboribus.
Hicqz decem robusti homines: animoqz valentes:
Inuiso ligno ponere colla parant.